
С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 25 
ноября 2022 года № 1998 «Об 
утверждении Правил принятия 
решений о списании объектов 
незавершенного строительства или 
затрат, понесенных на незавершенное 
строительство объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, финансовое 
обеспечение которых осуществлялось 
за счет средств бюджета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 7 
сентября 2021 года № 1517 «О принятии решений о списании объектов 
незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное 
строительство объектов капитального строительства федеральной 
собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет 
средств федерального бюджета» и постановления Правительства Республики 
Башкортостан от 20 июня 2022 года № 323 «Об утверждении Правил принятия 
решений о списании объектов незавершенного строительства или затрат, 
понесенных на незавершенное строительство объектов капитального 
строительства государственной собственности Республики Башкортостан, 
финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 25 ноября 2022 года № 1998 «Об

Администрация ГО г. Уфа РБ 1258 от 20.07.2023 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

утверждении Правил принятия решений о списании объектов незавершенного 
строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство 
объектов капитального строительства муниципальной собственности, 
финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» следующие 
изменения:

1.1. В подпунктах «а», «б» пункта 1.5 Правил принятия решений о 
списании объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на 
незавершенное строительство объектов капитального строительства 
муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых 
осуществлялось за счет средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  Правила), цифру «200» заменить на «300»;

1.2. Пункт 1.8 Правил изложить в следующей редакции:
«1.8. Функциональное подразделение Администрации (далее -  

Инициатор списания) уведомляет курирующего заместителя главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее 
-  курирующий заместитель) о начале процедуры списания объекта 
незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное 
строительство объектов капитального строительства.

1.8.1. В уведомлении о начале процедуры списания объекта 
незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное 
строительство объектов капитального строительства, должны быть указаны:

а) наименование балансодержателя, представляющего материалы на 
списание объекта незавершенного строительства или затрат, понесенных на 
незавершенное строительство объектов капитального строительства;

б) наименование объекта незавершенного строительства или затрат, 
понесенных на незавершенное строительство объектов капитального 
строительства, инвентарный (учетный) номер объекта незавершенного 
строительства (при наличии), кадастровый номер объекта незавершенного 
строительства;

в) год начала строительства объекта незавершенного строительства либо 
год начала осуществления затрат, понесенных на незавершенное строительство 
объектов капитального строительства;

г) балансовая стоимость объекта незавершенного строительства или 
произведенных затрат по объекту незавершенного строительства на день 
принятия решения о его списании, кадастровая стоимость объекта 
незавершенного строительства (при наличии);

1.8.2. К уведомлению о начале процедуры списания объекта 
незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное 
строительство объектов капитального строительства, прилагаются:

а) ведомость затрат по объекту незавершенного строительства или затрат, 
понесенных на незавершенное строительство объектов капитального 
строительства;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1258 от 20.07.2023 Контрольная дата:



С о д ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

б) краткая технико-экономическая характеристика объекта 
незавершенного строительства;

в) копия акта инвентаризационной комиссии о непригодности объекта 
незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное 
строительство объектов капитального строительства;

г) мотивированное мнение Инициатора списания по вопросу списания 
объекта незавершенного строительства или затрат, понесенных на 
незавершенное строительство объектов капитального строительства.».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 25 ноября 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и заместителя главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (строительство, архитектура) в 
соответствии с функциями по исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1258 от 20.07.2023 Контрольная дата:


